МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » 12 20 24   № 7032

О местах для запуска

салютов, фейерверков

и применения пиротехники

и признании утратившими силу

некоторых муниципальных

правовых актов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима

в Российской Федерации», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021

№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города», в целях обеспечения пожарной

безопасности при запуске салютов, фейерверков и применении пиротехники

на территории города Сургута:

1. Определить места для запуска салютов, фейерверков и применения

пиротехники:

1.1. Спортивное ядро в микрорайоне № 35А.

1.2. Площадь театра бюджетного учреждения высшего образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный

университет».

1.3. Территория между улицей Мелик-Карамова и Югорским трактом.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

от 01.08.2024 № 3957 «О месте для запуска салютов, фейерверков и применения

пиротехники и признании утратившими силу некоторых муниципальных

правовых актов».

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности

и гражданам производить запуск салютов, фейерверков и осуществлять приме-

нение пиротехники с мест, указанных в пункте 1.

4. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   В.В. Криворот